
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«10» декабря 2024 года №54
с. Улёты

Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади 
жилого помещения на территории Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края

Руководствуясь статьёй 50 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского края, Совет 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 
договору социального найма, исходя из которой определяется уровень 
обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в размере 17 
кв.м, общей площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить учётную норму площади жилого помещения в размере 
17 кв.м, общей площади жилого помещения на одного человека в целях 
принятия на учёт граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

3. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 16.12.2024 № 150 «Об 
установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого 
помещения на территории муниципального района «Улётовский район».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты Совета» и в разделе «Деятельность» - «Земля, 
имущество, экономика» - «Имущество»- .https://uletov.75.ru/

И.о. главы муниципального района 
«Улётвский район» А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/

